suNt?ÂÇÃ# Ft*R§§Tê3

Arttgo 2: - AC.omissão de Acompanhamenlo e Eyecução deverá,

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado
de São Paulo'- Fundação Florestal, no uso de suas atribuições legais e estatuárias.

Considerando'a Lei Federal n' 9.985, de 18 de julho de 2000, que institui o SNUC -
Sistema Nacional'de Unidades de Conservação, e o Decreto Federal no 4340, de 22 de
agosto de2002: §

Considerando o Decreto n" 51.453, de 29 de dezembro de 2006, que cria o Sistema
EstadualdeFlorestas-SlEFLoRedáprovidênciascorrelatas;

::
Con§iderando o q.ue estabelece o Decretq no 12.2V9, de 29 de orJtubro de 1941 e o
Decreto no 25.M2,1Oe O+:Oà junho de 1986, QUe cria o Éarque Estadual do Morro do
Diabo;

t: ,'x ' : '

Gonsiderando o Termo de Co-mpromisso de Compénsação Ambiental celebradQ entre a
Rio Vàr,melho Açu.car e Alcool"S.A. e a Fundaçlo :para Conservação e a:Frodução
Florestal do Estado de São Paulo, de 15 de agosto de 2012, que obriga a Rio Vermelho a
cumprir medidqs deeoúentes" da compensação. ambientat ,apurada nos'autos do
licenciamento (Processo SMA no 3.82712009); '. , ' . )

I ' :.'
A,rtigo 1': Nomear represer*antes titular e suplente para c,ompor a.Cornissão de
Acompanhamento q Execuçfo-do Termo de Cornpromisso de Qornpehsaçâd,Ambiental-
TCCA Rio VermeJho Açúcar e AÍcool S/A., como se segue: '

:'
Tituiar: Fernanda Lgmes de Santana '

e.mail: fernandalemes@fflorestal.sp. gov. br

:-

,:

Rua do HoÉo; 931 . Hoúo Florestal'. São P-aulo - CEP,02377{00 1d.11 2997 5000 -

fuNsAÇÁ* FL#e§§rAt

'a. elaborar o termo de referência e o cronograma físico-ÍinanÇeiro de nlodo a

definir com clareza o objeto e o conteúdo dos trabalhos a serdm realizados e
' nos limites dos valores o[ietivados pelo instrumento;

b. realizar a pesquisa de. preço;
c. elaborar a minuta de contrato;
d. êfetuar análise qualitativa, quantitativa e financeira da execução do instrumento;
e- apos esse trâmite,' acompanhar a execução do instrumento, atéstar o

recebimento dos produtos ou serviços recebidos, a fim de auiorizar o.
emp.reendedor a providenciar o pagaménto e elaborar a prestação de contas; e

informações de-gestão contíatual, ém conformidade com os modelos e prazos
estabelecidos na Portaria Normativa FF/DE no 174112. 7

,t

Artigo 3o - Esta Portaria Normativa entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas
as disposições em contrário.

i
São Paulo, í6 de janeiro de 2013.

CEP 02377400 Tel.11 2S97 50ü0